
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
 “Giovanni PALATUCCI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

                Via Piantito, 72 – Fraz. Quadrivio -            84022 CAMPAGNA  (SA) 
PER LA SCUOLA-COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR) 

 

 

Codice Fiscale: 91027330652 E-mail: saic84100n@istruzione.it Cod. Mecc.: SAIC84100N – CUF: UF1GUW 

Tel/: 0828241260 -  fax : 0828241250 P.E.C.: saic84100n@pec.istruzione.it      SITO:  www.istitutogiovannipalatucci.gov.it 

 
Prot. n. 4689/07-05                                                                                                       Campagna, 10/11/2016 
 

Alle Docenti della Scuola dell'Infanzia: 
Bottiglieri Speranza 

Macchia Rossella 
Naimoli Liliana 

Sola Anna Lucia 
SEDE 

Al Direttore SGA 
SEDE 
ATTI 

 
OGGETTO: Attivazione Progetto “HELLO CHILDREN”- Scuola Infanzia - PTOF 2016/19.  
                    Anno scolastico 2016/17. 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il PTOF 2016/19, che prevede il progetto “HELLO CHILDREN” indirizzato agli alunni della Scuola 
dell'Infanzia dell'Istituto, rivolto ai bambini di cinque anni con lo scopo di renderli consapevoli dell'esistenza di 
lingue diverse dalla propria e per stimolarli all'apprendimento di semplici espressioni e vocaboli della lingua 
inglese attraverso attività divertenti, creative e di ascolto; 
Vista l'ipotesi del Contratto Integrativo d'Istituto per il corrente anno scolastico 2016/17; 
Acquisita la disponibilità da parte dei docenti interessati al progetto; 
Acquisito il parere del DSGA; 

DECRETA 
 

Attivare, nell’ambito del PTOF  2016/19 il progetto “HELLO CHILDREN” come indicato in premessa e 
secondo il calendario depositato agli atti; 

• L'incarico comporta un impegno aggiuntivo d'insegnamento per complessive ore 45, con una spesa 
a carico del contratto d'Istituto 2016/17 pari ad € 1.575,00 Lordo Dipendente (H 15 x  3 Doc. x 
 € 35,00 pro-capite) da svolgere in orario extra-curriculare; mentre la docente Bottiglieri Speranza 
svolgerà tale incarico in orario curriculare; 

• L'ufficio procederà alla predisposizione dei relativi incarichi e al registro di presenza delle attività che 
si andranno a svolgere; 

•  I servizi generali e ausiliari saranno assicurati dai Collaboratori scolastici regolarmente in servizio in 
orario antimeridiano. 

• a conclusione delle attività progettuali verrà consegnata apposita relazione finale. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Antonetta Cerasale 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa,ex art. 3, co. 2, D.lgs.   39/93) 


